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عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه تا پایان 
سال تعرفه تجاری ایران و روسیه صفر می شود، گفت: تجارت با 
پول ملی، تجارت آزاد و گشایش مرزهای گمرکی ایران با روسیه، 

ارمنستان، بلاروس به زودی انجام می شود.
»کامبیز میرکریمی« در گفت وگویی اظهار داشــت: با توسعه تجاری ایران و 
کشــورهای اوراسیا تا پایان سال مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه گمرک، 

تعرفه ها و بازار رقابتی حل خواهد شد.

این فعال اقتصادی با اشاره به جهش صادراتی با توسعه زیرساخت های حمل و 
نقلی، افزود: زیرساخت های نرم افزاری در حوزه موافقت نامه های تجارت آزاد با 
کشورها به طور جدی و با سرعت در حال اجراست که مذاکره کننده های ایران 
و روسیه تفاهم های خوبی داشتند و بعد از نهایی شدن در پارلمان های 5 کشور و 

ایران ابلاغ و اجرایی خواهد شد.
کامبیز میرکریمی عضو اتاق مشــترک بازرگانی ایران و روســیه با اشاره به 
ســابقه صادرات ایران به روســیه و بلاروس در حوزه خودرو، بیان داشــت: با 

برپایی نمایشــگاه و معرفی خودرو ســمند Lx، کارخانه ای که در بلاروس 
 برای خودروســاز آمریکایی مجهز شــده بــود، در اختیار تولیدکننــده ایران 

قرار گرفت. 
در کشور روسیه هم پژو 206 صندوقدار و سمند مشتری دارد که به دلیل نبود 
زیرساخت حمل و نقلی و بعد آن مشکلات ارزی با مشکل روبرو شد که از سال 
 98 مسیر تازه ای برای تولید و صادرات خودرو، توربین ها، کاتالیزورها و قطعه سازان 

خودرو باز شد.

میرکریمی عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه اظهار امیدواری کرد: 
با تشویق شــرکت ها به بازاریابی و اســتفاده از این بازارها در غیاب برندهای 
 بزرگ بتوانیم به توســعه صادرات و تثبیت جایگاه خود در کشورهای اوراسیا 

دست یابیم.
عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه تنها دغدغه فعالان اقتصادی را دو 
نرخی بودن ارز دانست و تصریح کرد: امید داریم با یک نرخی شدن ارز یا نزدیک 

شدن به نرخ آزاد، رقابت شفاف و آزاد را توسعه دهیم.

تعرفهتجاریایرانوروسیهتاپایانسالصفرمیشود

معاون وزیر صمت با اشاره به اینکه از سوی وزیر صمت در هیئت 
دولت پیشنهاد دادیم که یارانه شیر خشک روی محصول نهایی و 
به مصرف کننده نهایی در قالب کالابرگ الکترونیک اختصاص پیدا 
کند، گفت: تا زمانی که شیوه فعلی ادامه دارد، باید نظارت ها تشدید 
شود که صرفا فروش شیرخشک در داروخانه ها و شبکه فروش 

رسمی مورد تایید وزارت بهداشت انجام شود.
محمد مهدی برادران با بیان اینکه تولید، واردات و توزیع شیر خشک طی تفاهمی 
در دولت قبل به وزارت بهداشت واگذار شده، گفت: اما در صورت لزوم وزارت صمت 
با وزارت بهداشــت همکاری خواهد کرد. برای مثال هفته گذشته وزارت صمت 
مصوب کرد که حمل و نقل شیر خشک در کشور به جز در شبکه رسمی مورد تایید 
سازمان غذا و دارو، ممنوع است. همچنین این موضوع به مدیر کل سازمان های 
صمت اســتان های مختلف و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان ها به ویژه 
استان های مرزی که نمونه هایی از حمل و نقل شیر خشک، خارج از شبکه رسمی 
مورد تایید وزارت بهداشت وجود داشته ابلاغ شده و این استان ها جزو اولویت های 

برخورد در قالب توزیع خارج از شبکه رسمی و قاچاق هستند.
وی ابراز امیدواری کرد که این تصمیم کمک کند عده ای برای ســود بیشتر و 
سوداگری محصول مورد نیاز کودکان را به سمت شبکه غیررسمی نبرند و قاچاق 
عکس رخ ندهد و گفت: همچنین به طور مشخص از سوی وزیر صمت پیشنهاد 
دادیم که یارانه شیر خشک روی محصول نهایی و به مصرف کننده نهایی در قالب 
کالابرگ الکترونیک اختصاص پیدا کند و این پیشنهاد به هیئت دولت اعلام شده 
است. اما تا زمانی که شیوه فعلی ادامه دارد، باید نظارت ها تشدید شود که صرفا 

فروش شیرخشک در داروخانه های رسمی و شبکه فروش رسمی مورد تایید وزارت 
بهداشت انجام شود.

همچنین به گفته معاون وزیر صمت طرح دیگری مبنی بر تطبیق شناسه گذاری 
سامانه های مربوط به وزارت بهداشت و سامانه جامع تجارت دنبال می شود که این 
موضوع کمک می کند شفافیت در زنجیره توزیع افزایش پیدا کند و کمتر شاهد این 

نوسانات در بازار باشیم.
برادران همچنین گفت: آمار دقیقی از میزان قاچاق معکوس شیر خشک در کشور 
در دسترس نیست، اما قابل پیش بینی است افرادی کالایی که قیمت آن پایین تر 
از بازار جهانی باشد را از کشور خارج کنند. حتی ممکن است این نوع محصولات 
از جمله شــیر خشک در داخل کشور صرف تولید سایر کالاها شود و به عبارت 
دقیق تر شیر خشک به جای اینکه به کودکان برسد برای تولید محصولات غذایی 

دیگر استفاده شود.
بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو  از 20 مهرماه فروش شیرخشک نوزاد تنها با 
کد ملی و تاریخ تولد امکانپذیر است که این موضوع شامل همه شیرخشک ها از 
جمله رگولار می شود. طبق گفته های تحویل زاده - رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک نوزاد- قیمت شیرخشک دستوری است و قیمت آن پایین نگه داشته 
شده، بنابراین احتمال می رفت که این کالا از کشور خارج و یا بیش از حد مصرف 

شود یا کلا وارد صنایع دیگری شوند و به دست مصرف کننده واقعی نرسد.
او همچنین گفته بود که  از اول ســال تاکنون به شرکت های تولیدکننده شیر 
خشک نوزاد ارزدهی مناسبی نشد و همین امر منجر به کاهش ذخایر تولید این 

شرکت ها شد و چون عرضه و تقاضا متناسب نبود در بازار کمبود به وجود آمد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه فرار مالیاتی اصناف 
و مشاغل خاص در سال های گذشته در کشور زیاد بوده است، 
گفت که با تمرکز بر اجرای کامل ســامانه مودیان و شفافیت 
مبادلات اقتصادی، جلوی فرار مالیاتی اصناف و مشــاغل خاص 

گرفته می شود.
»فتح الله توسلی« در مورد جلوگیری از فرار مالیاتی اصناف در سال های اخیر و 
لزوم توجه به راه اندازی و اجرای کامل سامانه مودیان، افزود: در همه کشورهای 
دنیا مالیات از مهم ترین منابع تامین مالی دولت و اداره کشور است که ابعاد، انواع 
و درصدهای مختلفی دارد.وی درباره موضوع مالیات از دیپلمات ها گفت: در برخی 
کشــورها طبق قانون این مالیات به شکلی برگشت داده می شود، اما در برخی 
کشورها برگشت داده نمی شود که در کشور این را نداریم؛ یعنی دیپلمات های 

خارجی معاف از مالیات هستند و سامانه خاصی نداریم، اما در کشورهای دیگر 
می بینیم بخشی را برمی گردانند و بخشی را برنمی گرداند و از آن محل درآمد 
کسب می کنند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
فرار مالیاتی در کشور در اصناف مختلف طی سال های گذشته زیاد بوده است و در 
یکی دو سال گذشته که قانون مالیاتی اصلاح و قانون جدیدی در مجلس تصویب 
شده است شاهد رشد و افزایش درآمدهای مالیاتی در کشور هستیم.وی ادامه داد: 
به طور طبیعی ممکن است این نوع اخذ مالیات به یک سری افراد خاص همانند 
کارمندان، کارگران و حقوق بگیران فشار بیاورد که مجلس همه تلاشش این بوده 
است که بخشی از باری که به دوش این عزیزان می افتد را کم کند و بیشتر مالیات 
متمرکز بر مراکزی که درآمدهای بالای دارند باشد.توسلی خاطرنشان کرد: حتی 
برخی صنوف با درآمد سالیانه تا پنج میلیارد تومان را نیز به شکلی معاف از مالیات 
کردیم تا کسب و کارشان رونق داشته باشد و کار کنند، بعد هم درصد بندی شده 
است.وی اضافه کرد: اکنون در صنف پزشکان 10 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
وجود دارد، در کسب و کارهای مجازی همانند »فیلیمو« فرار مالیاتی بالای 50 تا 
60 هزار میلیارد تومان است که رقم سنگینی است و اینها باید مدیریت شوند که 
طبق استاندارهای دنیا مالیات خودشان را بپردازند.توسلی گفت: بخشی از این فرار 
مالیاتی و عدم شــفافیتی که در حوزه مالیات است با سامانه مودیان مدیریت و 
ساماندهی می شود و جلوی این فرارها در برخی اصناف گرفته می شود. با تمرکز 
بر اجرای کامل سامانه مودیان و شفافیت مبادلات اقتصادی جلوی فرار مالیاتی 
اصناف و مشاغل خاص گرفته می شود. با این سامانه هم درآمدهای مالیاتی را 

افزایش می دهیم و هم حوزه مالیات را در کشور مدیریت می کنیم.

معاون وزیر صمت مطرح کرد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد:

 پیشنهاد تخصیص یارانه شیر خشک 
در قالب کالابرگ

 جلوگیری از فرار مالیاتی اصناف و مشاغل خاص 
با اجرای کامل سامانه مودیان

معاون اشتغال وزیر کار خبر داد
افزایش تعداد رشته های مشاغل خانگی

معاون توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
افزایش تعداد رشته های مشــاغل خانگی به بیش از 600 رشته شغلی و 

اعطای اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل خانگی خبر داد.
محمود کریمی بیرانوند در چهل و هشــتمین نشست ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی در مجموعه تلاش اظهار کرد: در حال حاضر تفاهم نامه های متعددی با بانک ها برای 
توسعه مشاغل خانگی امضا شده و تعداد رشته های مشاغل خانگی به بیش از 600 رشته شغلی 
رسیده است. وی از اعطای نماد اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل خانگی خبر داد و گفت: 
صاحبان مشاغل خانگی می توانند با استفاده از فضای مجازی تولیدات خود را به فروش برسانند.
کریمی بیرانوند تصریح کرد: هدفگذاری ایجاد 75 هزار فرصت شــغلی با استفاده از مشاغل 
خانگی انجام شده تا بتوان بخشی از هدفگذاری ایجاد یک میلیون شغل را با استفاده از ظرفیت 

مشاغل خانگی تامین کرد.
آزیتا همتیان - رئیس دبیرخانه ســتاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی - نیز در این 
نشست از رشــد 33 درصدی ایجاد مشاغل خانگی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: برای 
امسال 4000میلیارد تومان بودجه به منظور ایجاد مشاغل خانگی پیش بینی شده که نسبت به 
سال گذشته با رشد 33 درصدی همراه بوده است.وی بیشترین جامعه هدف مشاغل خانگی را 
زنان عنوان کرد و گفت: 172 هزار مجوز ایجاد مشاغل خانگی متعلق به زنان بوده است و با 
8 بانک عامل برای پرداخت تسهیلات قرص الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی تفاهم کرده ایم.

همتیان خاطرنشــان کرد: فرش، تولیدات دامی، صنایع دستی، قالیبافی و امور خدماتی شامل 
تولیدات فرهنگی از جمله بیشترین مشاغلی هستند که مجوز فعالیت گرفته اند.امیر سیاح - رئیس 
مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد نیز در این نشست اظهار 
کرد: رویکرد دولت در حمایت از مشاعل خانگی باید تغییر کند. در نظرسنجی های انجام شده 
از متقاضیان مشاغل خانگی، 70 درصد منتظر دریافت وام بوده اند و 90 درصد مشکل دریافت 
وام داشــته اند و کمتر به مشتری و بازار اشاره شده است؛ بنابراین ما باید رویکردها را به جای 
تسهیلات دهی به ایجاد بازار و مشتری تغییر دهیم.وی گفت: در این راستا تفاهم نامه هایی با 
شــهرداری ها برای در اختیار قرار دادن بازار برای عرضه محصولات تولیدی مشاغل خانگی 
در دستور کار قرار داده ایم و درصدد ساماندهی فروشندگان سیار و استاندارد شدن فعالیت آنها  

هستیم.

صادرات نان غیریارانه ای مشروط شد
وزارت جهادکشاورزی در نامه ای اعلام کرد که صادرات نان غیریارانه ای با 
نظر دستگاه های تشخیص)اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان و گمرک( 

بلامانع است.
در متن نامه احمد خانی نوذری - سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی - به 
رئیس ســازمان توسعه تجارت آمده است:بازگشــت به نامه ای در تاریخ 27 تیر ماه 1402 در 
خصوص بلامانع بودن صادرات نان غیریارانه ای به اطلاع می رساند همانطوری که قبلا و طی 
نامه ای در تاریخ اول خرداد 1402 به آن سازمان منعکس شده مجددا یادآوری می شود مرجع 
تشخیص و تعیین آرد مورد استفاده در تهیه نان اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان است 
که بایستی صورت وضعیت گندم خریداری شــده به صورت آزاد را کنترل کرده و میزان آرد 
استحصالی آن را محاسبه و تعیین کنند. لذا چنانچه با تایید اداره کل فوق الذکر گندم مورد استفاده 
برای تهیه نان به صورت غیریارانه ای خریداری شده باشد و گمرک بر اساس مستندات مربوطه 
آن را تایید کند به استناد مفاد بند »ب« ماده 23 قانون احکام دائمی و سایر مقررات و ضوابط 

جاری از نظر این معاونت بلامانع است.

تاکید وزارت صمت بر پر رنگ تر شدن نقش اتحادیه ها 
در فرایندهای نظارتی

دفتر رسانه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره خبر منتشر شده در رسانه ها 
مبنی بر گلایه از وزارت صمت دربــاره وضعیت بازار، اعلام کرد: تاکید این 

وزارتخانه بر پر رنگ تر شدن نقش اتحادیه ها در فرایندهای نظارتی است.
به گــزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، این گونه پیگیری ها و نظارت ها از ابتدای دولت 
سیزدهم وجود داشته و نشان دهنده اهمیت بازار برای دولتمردان است و هیچ اتفاق جدیدی رخ 
نداده و رویه معمول و متداول در وزارت صمت برای پیگیری موضوعات مرتبط با این وزارتخانه 
در سطح بازار است.در جلسات هیات دولت، مکرراً درباره نظارت بر بازار تاکید می شود و همه 
وزارتخانه های اقتصادی در این زمینه نقش خود را ایفا می کنند. به ویژه در حوزه صنف مشاوران 
املاک و نظارت بر قیمت های اجاره بها و فروش مسکن، نظارت های موثری در ماه های گذشته 
با همکاری وزارت راه و شهرســازی انجام شده است. همچنین در حوزه مواد غذایی و اقلام 
کشاورزی، همکاری موثری با وزارت جهاد کشاورزی در حوزه نظارت بر قیمت ها وجود دارد. در 

مقوله تورم عمومی نیز همکاری ها با بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی وجود دارد.
وزارت صمت تحولات رخ داده در بازار و روند قیمت ها را پایش و از مجاری قانونی در اختیار 
خود برای تنظیم بازار اقدام می کند. باید در نظر داشت که تنظیم گری همه کالاهای موجود در 
بازار تحت اختیارات وزارت صمت نیست و دستگاه های دیگر نیز از مجاری قانونی و ظرفیت های 

خود برای رصد پایش و تنظیم بازار همچون وزارت صمت استفاده می کنند.
همچنین در دستور جدید وزیر صمت تاکید شده است که نظارت ها باید با همکاری و حضور 
پررنگ تر خود اتحادیه ها و اتاق های اصناف انجام شــود که در این راستا طراحی لازم از یک 
 ماه پیش انجام شــده و به زودی فرایند جدید نظارت با کمک مردم و اصناف اطلاع رســانی 

خواهد شد.

اینفوگراف

خریدتضمینی گندم درسال زراعی که گذشت به بیش 
از 10 میلیون تن رســید که نشــان می دهد دولت در 
سایه تحریم ها، برای خودکفایی در تولید این محصول 
استراتژیک، عملکرد مطلوبی داشته؛ البته قیمت خرید 
گندم در دو سال گذشته بیش از 200 درصد افزایش 

یافته که بیشتر از رشد تورم بوده است.
آیت الله رییسی زمانی که سکان دولت سیزدهم را در دست گرفت 
میزان خرید تضمینی گندم 4.5 میلیون تــن و واردات در آن زمان 
بیش از 7 میلیون تن به ارزش بیش از دو میلیارد دلار بود؛ این بدان 
معناست که در آن زمان ذخایر گندم در برخی استان ها برای سه روز 
و برخی تا دو هفته بیشتر کفاف نمی داد؛ همین امر نگرانی هایی را 

برای دولت ایجاد کرده بود.
بر اســاس این گزارش، با توجه به خشکســالی های مستمر و 
محدودیت منابع آبی دولت سیزدهم با اقدامات موثر و در پیش گرفتن 
سیاست های مناسب توانســت در سال زراعی که گذشت )1402( 
میزان خرید تضمینی گندم را به بیش از 10 میلیون تن برساند که 
نسبت به سال های گذشته خود رقم قابل توجهی استY در واقع 
خرید گندم نسبت به ابتدای دولت سیزده رشد 2.5 برابری را نشان 

میدهد.
آمار خرید تضمینی گندم در سال 1400 حدود 4.5 میلیون تن و در 

سال 1401 نزدیک به 7.5 میلیون تن بود؛ بر این اساس خریدتضمینی 
گندم سال 1402 نسبت به سال 1400 بیش از 116درصد و نسبت به 

سال 1401 نزدیک 42 درصدی رشد داشته است.
از آنجایی که تولید گندم به عنوان یک کالای اساسی مهم باید برای 
کشاورزان از نظر قیمتی و درآمدزایی صرفه اقتصادی داشته باشد، 
عوامل اصلی افزایش خرید گندم همچون قیمت گذاری مناســب، 
اعلام به موقع قیمت، اجرای کشت قراردادی )ارائه کودهای پایه و 
بذر(، تغذیه گیاهی و حمایت کودی مورد تاکید دولت سیزدهم است.

قیمت خرید تضمینی گندم باید به گونه ای تعیین شود که کشاورز 
علاوه بر تامین معاش خود بتواند عملیات مبارزه با علف های هرز، 
تکمیل دوره های آبیاری، تامین به موقع کودهای پایه و خرید بذر 
مناســب را در اولویت قرار دهد، در غیر این صورت انگیزه ای برای 

ورود به زمین کشاورزی نخواهد داشت.
در واقع دولت سیزدهم قیمت خرید تضمینی گندم را از کیلویی 5 هزار 
تومان در آغار به کار خود )تابستان 1400( ابتدا به 7 هزار و 500 تومان 
افزایش داد و با شــروع جنگ اوکراین و روسیه و تغییر قیمت های 
جهانی، در ابتدای ســال 1401 قیمت را به 11هزار و 500تومان و 
مجدد این رقم را به 13 هزار تومان رساند؛ در نهایت برای سال زراعی 
1401- 1402 بر اساس مصوبه شورای قیمتگذاری، قیمت نهایی 
یک کیلوگرم گندم با احتساب شرایط 15 هزار تومان تعیین و مصوب 

کرد که این قیمت علاوه بر متناسب بودن با هزینه های تمام شده 
تولید با نرخ جهانی گندم نیز نزدیک بوده است.

رشد چشمگیر قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان در دولت 
سیزدهم نسبت به دولت های گذشته باعث افزایش قابل توجه تولید و 
خرید تضمینی گندم شده است به طوری که کشور در گندم مورد نیاز 

برای نان به خودکفایی رسیده است.
حال برای سال زراعی جدید 1402- 1403 قیمت خرید تضمینی 
گندم توسط شورای قیمت گذاری 17 هزارتومان تعیین شده اما هنوز 
ابلاغ نشده است؛ بنابراین به گفته برخی کارشناسان امر این قیمت 
برای سال زراعی جدید مناسب به نظر می رسد زیرا علاوه بر نزدیک 
بودن به قیمت های جهانی این محصول، هزینه های تمام شده تولید 

را نیز پاسخگو خواهد بود.
به نظر می رسد این اقدام دولت علاوه برحمایت از تولید داخلی و 
تولیدکنندگان، جلوگیری از مصرف این محصول به عنوان خوراک دام 

یا کاهش خروج آن از کشور به صورت قاچاق عمل کند.
از آنجایی که قیمت خرید تضمینی گندم در بین محصولات اساسی 
این بخش همچون جو، ذرت، چغندرقند، پنبه )وش(، دانه سویا، دانه 
آفتابگــردان، دانه کلزا، دانه گلرنگ، انواع برنج پر محصول، عدس، 
نخود، لوبیا چیتی، لوبیا سفی، لوبیا قرمز، سیب زمینی و پیاز بالاتر است؛ 
بنابراین باید نرخ به گونه ای تعیین شود که کشت این محصولات 
دچار مشکل نشود؛ زیرا در صورتی که قیمت خرید تضمینی گندم 
از دیگر محصولات اساسی کشاورزی فاصله زیادی داشته باشد، به 
طور حتم کشت سایر محصولات کشاورزی تحت تاثیر قرار خواهد 
داد؛ بنابراین باید قیمت خرید تضمینی گندم با در نظر گرفتن کشت 

سایر محصولات تعیین و اعلام شود.
در عین حال دولت ســیزدهم با تدبیر خود در تعیین نرخ 15 هزار 
تومانی گندم طی سال زراعی گذشته توانست تولید این محصول را 
به حد قابل توجهی برساند؛ بنابراین با تعیین نرخ جدید خرید تضمینی 
گندم برای ســال زراعی 1402 - 1403 به نظر می رسد کشور به 
خودکفایی در تولید و خرید تضمینی گندم برســد تا دیگر نیازی به 

واردات این محصول نباشد.

افزایش قیمت خرید تضمینی گندم در دولت سیزدهم از تورم پیشی گرفت

مجری طرح توســعه صنعت گوهرسنگ کشور گفت: 
عملیات اکتشــافی گوهرسنگ ها در 11 استان در حال 
اجراســت و اکنون 35 درصد اکتشافات کشور در این 

حوزه است.
»ابومحمد هاشمی« دیروز )یکشنبه( در نشست خبری اظهار داشت: 
طرح ملی توسعه سنگ گوهرسنگ از 2 سال پیش ابلاغ شده است. 
این ســند در برگیرنده زنجیره ارزش افزوده؛ از اکتشاف تا بازارسازی 

است.
وی افزود: به دنبال برندسازی و بازارسازی در این صنعت هستیم تا 

فعالان این عرصه را به زنجیره ارزش وصل کنیم.
مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور با اشاره به اینکه در 
31 استان آموزش تراش محور گوهر سنگ انجام و این آموزش ها در 
مراکز فنی و حرفه ای انجام می شود، ادامه داد: شهر فردوس خراسان 
جنوبی به کارگاه بزرگ گوهرسنگ تبدیل شده است و اکنون کارآموزان 

در کارگاه های خانگی یا گروهی فعال هستند.
هاشــمی از برگزاری نخســتین دوره مســابقات ملی آزاد مهارت 
گوهرتراشی خبر داد و گفت: این مسابقات با همکاری سازمان فنی 
و حرفه ای از 9 تا 11 آبان ماه امســال در شهرستان فردوس استان 

خراسان جنوبی برگزار می شود.
وی بیان داشت: زمان ارسال آثار در رشته های فست با دستگاه فست، 
رشته دامله و رشته کاروینگ تا پایان شهریورماه امسال است. همچنین 
داوری آثار و اعلام برندگان انتخابی مرحله مقدماتی آخر مهرماه 1402 
خواهد بود و علاقه مندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر 
به ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 

مراجعه کنند.
صدور 6 گواهی اکتشاف در 6 ماه نخست امسال

»احمد فتاحی« مدیر اکتشاف ایمیدرو در ادامه این نشست، گفت: 
114 پروانه اکتشاف در کشور وجود دارد که عملیات اکتشافی در آنها 
انجام می شود.وی افزود: در همین راستا 35 پهنه آزاد شده که شامل 

130 هزار کیلومتر مربع است.
مدیر اکتشــاف ایمیدرو با اشاره به اینکه در نیمه نخست امسال 6 
گواهی اکتشاف صادر شده است گفت: در صدد هستیم تا پایان سال 

این تعداد را به 9 مورد برسانیم.
وی گفت: امسال قرار بود 80 هزار متر حفاری در کشور انجام شود 
که تاکنون 41 هزار متر حفاری انجام شده و همچنین تهیه نقشه های 

زمین شناسی در حال انجام است.

گمرک ایران جزئیات واردات 20 قلم کالای اساسی در 
6 ماهه نخست سال 1402 را منتشر کرد.

به گزارش گمرک ایران، آمار واردات 20 قلم کالای اساسی به غیر 
از دارو نشان می دهد که در شش ماهه ابتدایی سال جاری به مقدار 
10 میلیون و 947 هزار تن کالای اساســی به غیر از دارو به ارزش 
هفت میلیارد و 657 میلیون دلار وارد کشور شده است که نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل به لحاظ وزن 1.39 درصد افزایش و از نظر 

ارزش 09/5 درصد کاهش داشته است.
بنابراین گزارش در شش ماهه سال گذشته به میزان 10 میلیون و 
797 هزار تن کالای اساســی به ارزش 8 میلیارد و 68 میلیون دلار 

وارد کشور شده بود.
این گزارش می افزاید: در 6 ماهه سال جاری به میزان 4 میلیون و 
241 هزار تــن ذرت به ارزش یک میلیارد و 722 میلیون دلار وارد 
کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن 42 و به 
لحاظ ارزش 45 رشد داشته است و رتبه نخست را به لحاظ ارزش در 

بین کالاهای اساسی وارداتی به خود اختصاص داده است.
همچنیــن در این مدت به مقدار 998 هــزار تن انواع روغن های 
خوراکی به ارزش یک میلیارد و 629 میلیون دلار وارد کشــور شد 

که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن 56 درصد و به 
لحاظ ارزش 39 درصد افزایش داشت و رتبه دوم را در بین کالاهای 

اساسی از نظر ارزش به خود اختصاص داده است.
این گزارش حاکیســت، واردات انواع دانه های روغنی در مدت یاد 
شــده به مقدار یک میلیون و 507 هزار تن و به ارزش یک میلیارد 
و 147 میلیون دلار بود که در مقایســه با مدت مشابه سال قبل به 
لحاظ وزن 20 درصد و از نظر ارزش 9 درصد افزایش داشته است و 
رتبه سوم را در بین کالاهای اساسی وارداتی به لحاظ ارزش به خود 

اختصاص داده است.
بنابراین گزارش برنج با 720 میلیون دلار، گندم با 605 میلیون دلار، 
جو با 428 میلیون دلار، لاستیک سنگین با 207 میلیون دلار، شکر 
خام با 191 میلیون دلار، کاغذ چاپ و تحریر با 144 میلیون دلار و 
کود شیمیایی با 141 میلیون دلار از دیگر کالاهای اساسی وارداتی به 

کشور بوده اند که در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.
این گزارش حاکیست بیشــترین افزایش وزنی و ارزشی واردات 
کالاهای اساسی در شش ماهه سال جاری مربوط به گوشت قرمز 
ســبک گرم و جو بوده است و بیشترین کاهش به چای خشک و 

گوشت مرغ اختصاص دارد.

35درصداکتشافاتکشور
درحوزهگوهرسنگاست

جزئیاتواردات20قلمکالاهایاساسی
درنیمهنخستامسال

وزیر جهادکشاورزی گفت که با واریز 35 هزار میلیارد تومان 
دیگر و جمــع کل 156 هزار میلیارد تومان، همه مبلغ گندم 
خریداری شده از کشاورزان توســط دولت در سال زراعی 

1401-1402 پرداخت شد.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، »محمدعلی نیکبخت« از پایان تسویه 
مبلغ گندم خریداری شده در سال زراعی 1402-1401 خبر داد و افزود: امسال 
وزارت جهادکشــاورزی با کمک دولت توانست 10 میلیون و 357 هزار تُن 

گندم از کشاورزان 31 استان کشور خریداری کند.وی گفت: آیت الله رییسی در 
هر موقعیتی پیگیر مطالبات گندم کاران بود و از جمله تاکیدات رییس جمهور در 
ه یات دولت، پرداخت مبلغ گندم به کشاورزان در سریعترین زمان ممکن بود.

نیکبخت با موثر خواندن اقدام وزارت جهادکشاورزی در خرید تضمینی گندم، 
یادآور شد: خرید این مقدار گندم در سال زراعی که پشت سر گذاشتیم، کشور 
را در گندم نان به خودکفایی رساند و یکی از توفیقات بزرگ دولت در تولید و 
تامین این محصول استراتژیک رقم خورد. وی، بار دیگر از کشاورزان کشور 

تشــکر کرد و اظهار داشت: وزارت جهادکشاورزی به وعده خود در پرداخت 
مطالبات گندم کاران تا پایان مهر عمل کرد و این ایفای تعهد در حالی است 
که میزان خرید تضمینی گندم نسبت به ســال قبل آن از 44 درصد رشد 
برخوردار بود.نیکبخت خاطرنشان کرد: از رییس دولت، معاون اول و رییس 
دفتر رییس جمهور کمال تشــکر را دارم و نیز از ســازمان برنامه و بودجه، 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و همه کسانی که ما را در انجام 

تعهدات یاری رساندند سپاسگزارم.

وزیرجهادکشاورزی:

همهمطالباتگندمکارانپرداختشد

وزیر امور اقتصادی و دارایــی با بیان اینکه نرخ 
بیکاری که در فصل بهار امســال به 8.2 درصد 
رسیده بود که در تابستان نیز باز هم کاهش یافت، 
گفت: کاهش نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشارکت 
نشان از تحقق اهداف دولت در بخش اشتغال دارد.
سید احسان خاندوزی در مراســم تقدیر از یاوران اشتغال و 
خودکفایی اظهار داشــت: علاوه بر کاهش نرخ بیکاری نرخ 
مشارکت افزایش یافته که این در سال های اخیر کم نظیر بوده 
اســت.وی افزود: کاهش نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشارکت 
نشان از آن دارد که اراده رئیس جمهور و دولتمردان برای تحقق 

اشتغال به نتیجه رسیده است.
وزیر اقتصاد در باره انجام سه دسته اقدام برای ایجاد اشتغال 
و توانمندسازی افراد گفت: نخستین اقدام سیاست های منجر 

به رونق در عرصه کلان اقتصادی بود، همچنین به پروژه های 
عمرانی تخصیص بی سابقه ای صورت گرفت که 100 درصد 

تخصیص را دولت به پروژه های عمرانی انجام داد.
خانــدوزی با بیــان اینکه مردم بایــد در زمان کوتــاه وارد 
کسب وکارهای اقتصادی شوند، گفت: دومین اقدام را تسهیل در 
کسب و کار عنوان کرد.وی تحریک اشتغالزایی و مساله کاریابی 
را اقدام سوم برشمرد و گفتد: پشتیبانی های حقوقی و مالی در این 
زمینه در حال انجام است، البته اقدام های دسته سوم همراه با 

افزایش کیفی سیاست های اشتغال انجام می شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: بررسی هایی که 
از طریق نظارت های پسینی انجام گرفته نشان می دهد حدود 
92درصد از تسهیلات اشتغالزایی به هدف مورد نظر اصابت کرده 

و خیال ما از بابت آفت پولشویی راحت شده است.

خاندوزی سیاســت های دولت در زمینه اشتغالزایی به لحاظ 
کمیت را موثر دانست و افزود: در سه سال گذشته از 10 به 25 
و سپس به 35 هزار میلیارد تومان پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 

رسیدیم که این رقم باید خیلی خیلی بیشتر شود.
وی با اشاره به موضوع صندوق ضمانت اشتغال گفت: در سال 
1401 حدود 90 میلیارد تومان به این صندوق اختصاص یافت 

که باید بسیار بیشتر از این رقم شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه به شورای پول و اعتبار پیشنهاد داده 
تا سقف تسهیلات خوداشتغالی از 150 به 300 میلیون تومان 
افزایش پیدا کند، گفت: دغدغه عدالت برای دولت مهم است و 
اینکه گروه های نابرخوردار حاشیه ای در جامعه نقش آفرین باشند 
و توانمند شوند و وقتی این خانواده ها روی پای خود می ایستند 

دست دیگران را هم می گیرند.

وزیر اقتصاد:

تداوم کاهش نرخ بیکاری نشان دهنده تحقق اهداف دولت در بخش اشتغال است


